

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการสำหรับไตรมาส 3/2565 และงวด 9 เดือนปี 2565

เรียน กรรมการและผู้จัดการ  
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

### ผลประกอบการสำหรับไตรมาส 3/2565 และงวด 9 เดือนปี 2565

งบการเงินรวม	รายไตรมาส					สะสม		
	Q3/2565	Q2/2565	%QoQ	Q3/2564	%YoY	9M2565	9M2564	%YoY
	a	b	a : b	c	a : c	d	e	d : e
รายได้จากการบริการ	114,635	104,426	10%	101,223	13%	323,499	299,548	8%
BVG	49,619	44,390	12%	39,790	25%	136,428	122,715	11%
BVTPA	59,119	54,091	9%	57,178	3%	168,952	163,748	3%
BVA & BVTECH	5,897	5,945	-1%	4,255	39%	18,119	13,084	38%
ต้นทุนบริการ	49,801	45,153	10%	44,027	13%	143,089	128,452	11%
BVG	25,510	21,807	17%	22,064	16%	71,306	64,013	11%
BVTPA	19,083	18,044	6%	18,185	5%	56,049	55,135	2%
BVA & BVTECH	5,209	5,302	-2%	3,778	38%	15,734	9,304	69%
กำไรขั้นต้น	64,834	59,273	9%	57,196	13%	180,410	171,096	5%
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	43,113	41,650	4%	42,460	2%	127,486	115,566	10%
กำไรจากการบริการ	21,721	17,623	23%	14,736	47%	52,925	55,529	-5%
รายได้(ค่าใช้จ่าย)อื่น	683	1,944	-65%	37	1744%	3,619	1,504	141%
กำไรก่อนภาษี	22,404	19,567	14%	14,773	52%	56,544	57,034	-1%
กำไรหลังภาษี	18,370	15,330	20%	9,082	102%	45,082	43,383	4%

งบการเงินรวม	30/9/2565	31/12/2564	% +/-
		a	a : b
สินทรัพย์รวม	515,159	508,600	1%
หนี้สินรวม	160,783	124,456	29%
ส่วนของผู้ถือหุ้น	354,376	384,143	-8%

#### 1. รายได้จากการบริการ

ไตรมาส 3/2565 มีรายได้ 114.64 ล้านบาท เพิ่มจากไตรมาส 2/2565 จำนวน 10.21 ล้านบาท หรือ +10% และมีรายได้เพิ่ม 13.41 ล้านบาท หรือ +13% เมื่อเปรียบเทียบกับปีก่อนในไตรมาส 3/2564 เนื่องจากจากสถานการณ์ COVID ที่คลี่คลาย ส่งผลให้ประชาชนกลับมาใช้ชีวิตประจำวันและกิจกรรมทางสังคมเพิ่มขึ้น และทำให้มีจำนวนการใช้บริการระบบของกลุ่มบริษัทเพิ่มสูงขึ้นอย่างชัดเจน

สำหรับงวด 9 เดือนปี 2565 มีรายได้จากการบริการจำนวน 323.50 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน 23.95 ล้านบาท หรือ +8% ทั้งนี้ รายได้ส่วนที่เพิ่มขึ้นเกิดจากบริการดังต่อไปนี้

- BVG: การบริการแพลตฟอร์มและแอปพลิเคชันสำหรับบริหารจัดการธุรกิจที่เกี่ยวข้องกับประกันภัยรถยนต์ (“ระบบ EMCS”) เพิ่มขึ้น 13.71 ล้านบาท คิดเป็น +11% รายการหลักจากมีจำนวนลูกค้าสมัครใช้บริการผลิตภัณฑ์ AI Review เพิ่มขึ้น ซึ่งบริษัทเริ่มให้บริการตั้งแต่เดือนธันวาคม 2564
- BVTPA: การบริการบริหารจัดการสิทธิประโยชน์ด้านการรักษาพยาบาลและสินไหมทดแทน รวมถึงการให้คำปรึกษาแนะนำที่เกี่ยวข้อง ผ่านแพลตฟอร์มและแอปพลิเคชัน (“บริการ TPA”) เพิ่มขึ้น 5.61 ล้านบาท จากปริมาณรายการให้บริการพิจารณาสินไหมทดแทนของลูกค้ากลุ่มองค์กรทั่วไปที่บริหารจัดการสวัสดิการพนักงานด้วยตนเอง (Self-Insured) ที่เพิ่มขึ้น
- BVA: การให้คำปรึกษาด้านคณิตศาสตร์ประกันภัยที่เพิ่มขึ้น จำนวน 2.87 ล้านบาท ซึ่งมาจากงานประเมินผลกระทบทางการเงินต่อลูกค้าบริษัทประกันภัยตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 17 เรื่อง สัญญาประกันภัย (IFRS 17)
- BVTECH: ธุรกิจให้บริการแพลตฟอร์มอิเล็กทรอนิกส์และบริการพัฒนาซอฟต์แวร์ เพิ่มขึ้นจำนวน 2.17 ล้านบาท ได้แก่ Wellneso และ Insurance Network

## 2. ต้นทุนบริการ

ไตรมาส 3/2565 มีต้นทุนจำนวน 49.80 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากไตรมาส 2/2565 จำนวน 4.65 ล้านบาท คิดเป็น +10% และเพิ่มขึ้น 5.77 ล้านบาท คิดเป็น +13% เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาส 3/2564 และสำหรับงวด 9 เดือนปี 2565 มีจำนวน 143.09 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 14.64 ล้านบาท คิดเป็น +11% เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปี 2564 เนื่องจาก

- BVG: ต้นทุนจากการให้บริการระบบ AI ซึ่งเริ่มให้บริการตั้งแต่เดือนธันวาคม 2564
- BVG และ BVTECH: การเตรียมความพร้อมด้านบุคลากรด้าน IT เพื่อการรองรับการขยายธุรกิจ

## 3. กำไรขั้นต้น

ไตรมาส 3/2565 มีกำไรขั้นต้นจำนวน 64.83 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากไตรมาส 2/2565 จำนวน 5.56 ล้านบาท คิดเป็น +9% และเพิ่มขึ้น 7.64 ล้านบาท คิดเป็น +13% เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาส 3/2564 และสำหรับงวด 9 เดือนปี 2565 มีจำนวน 180.41 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 9.32 ล้านบาท คิดเป็น +5% เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปี 2564 โดยกำไรขั้นต้นเพิ่มขึ้นเกิดจากสัดส่วนรายได้ที่เพิ่มขึ้นสูงกว่าสัดส่วนต้นทุนที่เพิ่มขึ้น

## 4. ค่าใช้จ่ายในการบริหาร

ไตรมาส 3/2565 มีค่าใช้จ่ายจำนวน 43.11 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากไตรมาส 2/2565 จำนวน 1.46 ล้านบาท คิดเป็น +4% และเพิ่มขึ้น 0.65 ล้านบาท คิดเป็น +2% เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาส 3/2564 และสำหรับงวด 9 เดือนปี 2565 มีจำนวน 127.49 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 11.92 ล้านบาท คิดเป็น +10% เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปี 2564

เพิ่มขึ้นจากค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงานของ BVG ที่เพิ่มขึ้นจากการรองรับการเติบโตของบริษัทฯ และค่าใช้จ่ายในการเตรียมความพร้อมเพื่อนำบริษัทเข้าจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ ที่มีจำนวนเพิ่มขึ้น

## 5. กำไรจากการบริการ

ไตรมาส 3/2565 มีกำไรจากการบริการ จำนวน 21.72 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากไตรมาส 2/2565 จำนวน 4.10 ล้านบาท คิดเป็น +23% และเพิ่มขึ้น 6.99 ล้านบาท คิดเป็น +47% เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาส 3/2564 เนื่องจากรายได้ที่เพิ่มสูงขึ้นหลังจากสถานการณ์ COVID-19 ที่คลี่คลาย แม้ว่าบริษัทจะยังคงมีต้นทุนและค่าใช้จ่ายเพื่อการเตรียมความพร้อมเพื่อการรองรับการขยายธุรกิจ และการนำบริษัทเข้าจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ แต่ก็ยังคงความสามารถในการทำกำไรได้ตามเป้าหมาย

สำหรับงวด 9 เดือนปี 2565 มีกำไร 52.93 ล้านบาท ลดลงเล็กน้อยที่ 2.61 ล้านบาท คิดเป็น -5% เนื่องจากมีค่าใช้จ่ายในการเตรียมความพร้อมการรองรับการขยายธุรกิจ และการนำบริษัทเข้าจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ ในปี 2565 ที่มีจำนวนเพิ่มขึ้น

## 6. ฐานะทางการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 กลุ่มบริษัทมีสินทรัพย์รวม 515.16 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปลายปี 2564 จำนวน 6.56 ล้านบาท คิดเป็น +1% รายการหลักเกิดจากสินทรัพย์ไม่มีตัวตนที่เพิ่มขึ้นจำนวน 8.59 ล้านบาท จากโปรแกรมคอมพิวเตอร์สำหรับให้บริการลูกค้าของ BVG ได้แก่ AI Review และ AI Estimate เป็นหลัก

หนี้สินรวมจำนวน 160.78 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 36.33 ล้านบาท คิดเป็น +29% จากเงินปันผลค้างจ่ายจำนวน 34.92 ล้านบาท ตามมติที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทซึ่งจัดขึ้นในเดือนกันยายน 2565 และกำหนดจ่ายเงินปันผลในเดือนตุลาคม 2565

ส่วนของผู้ถือหุ้นจำนวน 354.38 ล้านบาท ลดลง 29.77 ล้านบาท คิดเป็น -8% เนื่องจากในงวด 9 เดือนแรกของปี 2565 บริษัทมีผลกำไรหลังภาษีจำนวน 45.08 ล้านบาท และมีการอนุมัติจ่ายเงินปันผลจำนวน 72.72 ล้านบาท

โดยในวันที่ 1 กรกฎาคม 2565 บริษัทฯ จดทะเบียนเปลี่ยนมูลค่าที่ตราไว้จากหุ้นละ 5 บาทเป็นหุ้นละ 0.5 บาท และเพิ่มทุนจดทะเบียนจาก 360 ล้านหุ้น เป็น 450 ล้านหุ้น เพื่อเป็นการเตรียมการสำหรับการจัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัทให้กับประชาชนเป็นครั้งแรก (Initial Public Offering: IPO)

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นางนวรรตน์ วงศ์จิตรัตน์)  
ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร